ΟΕ'. Ἀδελφ.

Τέκνον μου ἡγαπημένον· ἃ γράφομεν, τέκνον
 ἡμῶν, ὑπὲρ τῆς σῆς τιμῆς καὶ σωτηρίας καὶ ἐν τῷ
 νῦν αἰῶνι καὶ ἐν τῷ μέλλοντι γράφομεν, οὐχ ἵνα

LXXIII. Incerto.

Cum genere optime et justo ortus sis, filii mi,
 natura sortitus es ut fructus bonos et justos facias.
 Quapropter nihil nisi hoc tibi scribimus. Tunc
 enim hortationi locus est, cum eum quemhorta-
 mur suspicio est non esse per se ad bona com-
 paratum. Hæc autem de te suspicio longe a mento
 nostra abest. Ideo rem ipsam solummodo tradi-
 mus grave et difficile onus. Qui dicitur κόκκος, ut
 ait qui hasce fert litteras, nunquam hucusque san-
 cti Apostoli possessione oneratus est; nunc vero
 jam in eo est ut hoc onere gravetur. Tuum igitur
 est, filii mi, et tuæ virtutis intelligere quantum sit
 onus, neque permittere ut monasterium imo vero
 magnus ille Domini discipulus gravamen incurrat
 quod usque modo non incurrit. Valeas in Domino,
 atque utinam omnia mala, sive visibilia sive invi-
 sibilia, effugere possis.

LXXIV. Incerto.

Et viva voce tuæ sollicitudini eos commendavi-
 mus qui annum ceræ tributum solvunt, ne supra
 vires a vergente ad injustitiam studio ab eis exi-
 gatur. Caveat autem tua prudentia ne et illi Eccle-
 siam debito tributo defraudent, neve Ecclesia
 injuste aliquid ex eis lucretur; ex æquo enim repro-
 lamus et eos Ecclesiam debito privare et ab eccle-
 sia male multari. Itaque ut vir prudens et sapiens
 ab omni molestia utramque partem vindica. Epi-
 scopum vero qui inordinate et contra canones
 negotiis se tradit quæ et alios et illum reum fa-
 ciunt; si adsit, aptis verbis fraterne admoneas ut
 quod decet intelligat et a temeritate caveat. Si
 autem absit, ea quæ voce commendare debes,
 per litteras commenda. Si audierit, Deo gratias,
 atque ita res in hono statu compositæ erunt; si
 vero non audierit, ea quæ ex inobedientia orientur
 experietur, et tu ex tua hortatione laudem perci-
 pies. Cum autem tempus viam non impeditam
 præstiterit, eum episcopum qui Chaldiæ metropo-
 lim in archiepiscopalem Ecclesiam convertit, huc
 utique mittas, ut et nos ex ejus ore quæ secuta
 sint discentes, quod ad hæc attinet Ecclesiam
 ordinemus.

LXXV. Incerto.

Fili dilectissime, quæ tibi scribimus, ad tuam
 gloriam et salutem per præsentem et futuram
 vitam scribimus, non autem ut aliquid momenta-

nel lucri faciamus, cum jam ad sepulcrum intendamus oculos, et hujus vitæ finem exspectemus. Quicumque his in terris potentiam a Deo accipiunt, nihil habent antiquius, si in Deum pro beneficiis grati sint, quam Dei gloriæ inservire. Glorificatur autem Deus, quando illi recte cum subditis agunt. Nihil terrestrium rerum, ne templorum quidem ædificatio, vel sacrificiorum oblatio, Deum ita glorificet et honorat, ut recta agendi ratio et vitæ puritas. Et tu igitur, fili, cum a Deo potentiam acceperis, et vir prudens sis et erga beneficium gratus, ea debes cogitare, per quæ homines digniorem et firmiorem et Deo placentem et naturæ humanæ non incongruam vitam agere possint. Quare hæc tibi scribo? Quia nobis heri dixisti Ecclesiæ inimicos dicere nos ideo securitatem Ecclesiæ per epistolam flagitare, quia timemus ne rursus aliquod imperatorum decretum talia vel pejora faciat, et rursus lisdem gravemur. Et inde, illi, ea surgit apologia eorum manifestam habens damnationem: quomodo enim sacerdotes a populo differre oportet nisi sacris legibus firmiter adherendo?